ДОГОВОР № ______

      на платное обучение по программам

дополнительного профессионального образования

                                                                                                                                           «____ » ________________ 201   г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северный государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения  Российской Федерации, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серии 90Л01 № 0009473, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 23 сентября 2016 г. бессрочно, регистрационный № 2400, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. проректора по лечебной работе и последипломному образованию Дьячковой М.Г., действующей на основании доверенности № 89.1-10-85/2016 от 19.10.2016, с одной стороны и ____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача ___________________________________, действующего(ей) на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику образовательную  услугу  по обучению слушателя(ей), а Заказчик обязуется оплатить обучение слушателя(ей) по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации / профессиональной переподготовки (нужное подчеркнуть) по программе
«Стоматология общей практики»
(наименование специальности или направления подготовки)

в период с «09»января 2017г. по «04»февраля 2017 г.

По очной/очной с применением дистанционных образовательных технологий (нужное подчеркнуть) форме обучения  в соответствии с образовательными программами Исполнителя, учебными планами, в том числе индивидуальными.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора

составляет 144 часа (ов), в том числе по индивидуальному учебному плану.
1.3. Местом исполнения Договора является: г. Архангельск
1.4. После освоения слушателем(ями) образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему(им) выдается  документ о квалификации установленного образца (диплом о профессиональной переподготовке или удостоверение о повышении квалификации).

2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1.
Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет _________ рублей ____ копеек(_________________________________________________________________________________________) .
НДС не облагается (п. 14 статьи 149 Налогового кодекса РФ) из расчета 20 000 рублей 00 копеек (двадцать тысяч рублей) за одного слушателя. НДС не облагается (п. 14 статьи 149 Налогового кодекса РФ).
2.2.
Оплата производится не позднее 5 рабочих дней с момента получения выставленного Исполнителем счета в полном объеме в соответствии с п. 2.1. настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет, указанный  в  разделе  7 настоящего Договора.

2.3.
Окончание обучения оформляется актом об оказании услуг.

2.4.
Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2.5.
Принятие решения об изменении стоимости обучения оформляется приказом ректора и доводится до сведения Заказчика и слушателя(ей), не позднее, чем за 30 дней до наступления срока оплаты.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить слушателя(ей), выполнившего(их) установленные законодательством Российской Федерации, учредительными   документами, локальными нормативными  актами  Исполнителя  условия  приема, в качестве обучающегося(ихся).

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.3. Обеспечить слушателю(ям) предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Направить Заказчику по адресу, указанному в договоре, акты об оказании услуг.
3.1.6. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. N 2300-1 "О защите прав потребителей" и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.7. Обеспечить слушателю(ям) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю  заявку на проведение занятий, с указанием количества слушателей и информацию необходимую для своевременного оказания услуг.

3.2.2. Своевременно сформировать группу  из (____) человек (ФИО):_____________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
3.2.3 Своевременно вносить плату за предоставляемые слушателю(ям) образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором.

3.2.4 Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем образовательные услуги, подписать и заверить гербовой печатью Акт об оказании услуг, не позднее 5 (пяти) рабочих дней, со дня его получения и направить Акт либо возражения по Акту Исполнителю. В случае, если в течение 10 (десяти) рабочих дней от Заказчика не поступило подписанного Акта или возражений по нему, услуга считается оказанной и Акт считается принятым в полном объеме, надлежащего качества.
3.3. Слушатель обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных образовательной программой Исполнителя, учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных пунктом 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. N 706.

4.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по инициативе Исполнителя в случае применения к слушателю(ям) отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения слушателем(ями) обязанностей по добросовестному освоению дополнительной профессиональной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Заказчика и(или) слушателя(ей) его незаконное зачисление в образовательную организацию;
4.5. Действие настоящего Договора прекращается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика, слушателя(ей) и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

4.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

4.7. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении слушателя из образовательной организации.
6.3. Документы, полученные посредством факсимильной связи или электронной почты, являются действительными до получения их оригиналов.
6.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

7. Адреса и реквизиты сторон
7.1. Исполнитель

ФГБОУ ВО СГМУ (г.Архангельск) Минздрава России

адрес: 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий 51

Банковские реквизиты: 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 51

ИНН 2901047671 КПП 290101001

ОКПО 01962988  ОКВЭД 80.30.1  ОКТМО 11701000  ОГРН 1022900529431

УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
(ФГБОУ ВО СГМУ (г.Архангельск) Минздрава России,

л/с 20246Х31100

Расчетный счет

405 018 103 000 020 000 02

Отделение Архангельск г.Архангельск

БИК 041117001  Код дохода 000 000 000 000 000 00130

В назначении платежа: за обучение ФИО по сч.№ или договору №…

7.2. Заказчик
__________________________________________________________________________________________________

  (полное наименование контрагента)
  _______________________________________________________________________________тел. ______________

             (юридический адрес)

ИНН __________________________ / КПП __________________________________

Р/счет _________________________ в_______________________________________

к/счет __________________________ г. _______________БИК __________________

Подписи сторон

«Исполнитель»                                                                            «Заказчик»

	И.о. проректора по лечебной работе

и последипломному образованию
___________________________________/ Дьячкова М.Г./
М.П.
	____________________________________________________________________________________

___________________________/______________/

М.П.